LA ASAMBLEA NACIONAL

Ha ordenado la siguiente:

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY No. 713, "LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA REPÚBLICA 2010"

Artículo. 1 Increméntese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2010 en la suma de C$1,480,739,839.00 (UN MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
TREINTA Y NUEVE CÓRDOBAS NETOS), en concepto de ingresos corrientes, de
acuerdo a la distribución por fuentes de ingresos contenida en el Anexo No. 1.

Art. 2 Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2010 en la suma de C$1,207,666,703.00 (UN MIL DOSCIENTOS
SIETE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TRES
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$962,797,310.00 (NOVECIENTOS SESENTA Y
DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DIEZ
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y C$244,869,393.00
(DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y
NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES CÓRDOBAS NETOS) a gasto de
capital, de conformidad a las modificaciones de incrementos, reducciones y
reasignaciones, que a continuación se detallan:

I. Increméntese o asígnese, en su caso, las partidas presupuestarias de los ministerios
e instituciones siguientes, cuyo detalle y fuente de financiamiento se presenta en el
Anexo No. II.

1. A la Asamblea Nacional la suma de C$17,000,000.00 (DIECISIETE MILLONES DE

CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$5,603,448.00 (CINCO MILLONES
SEISCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO CÓRDOBAS
NETOS) corresponden a gasto corriente y C$11,396,552.00 (ONCE MILLONES
TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS
CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

2. A la Corte Suprema de Justicia la suma de C$48,306,668.00 (CUARENTA Y OCHO
MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO
CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital.

3. Al Consejo Supremo Electoral la suma de C$5,$500,000.00 (CINCO MILLONES
QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente.

4. A la Contraloría General de la República la suma de C$7,625,153.00 (SIETE
MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$378,153.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y
OCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES CÓRDOBAS NETOS) corresponden a
gasto corriente y C$7,247,000.00 (SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y
SIETE MIL CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

5. Al Ministerio de Gobernación la suma de C$75,075,577.00 (SETENTA Y CINCO
MILLONES SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CÓRDOBAS
NETOS), de los cuales C$48,563,017.00 (CUARENTA Y OCHO MILLONES
QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL DIECISIETE CÓRDOBAS NETOS)
corresponden a gasto corriente y C$26,512,560.00 (VEINTISÉIS MILLONES
QUINIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS SESENTA CÓRDOBAS NETOS) a gasto de
capital. Del total de gasto corriente, la suma de C$39,265,746.00 (TREINTA Y NUEVE
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y
SEIS CÓRDOBAS NETOS) se destina a la Policía Nacional y del total del gasto de
capital la suma de C$7,245,766.00 (SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y
CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS CÓRDOBAS NETOS) corresponden a
ésta misma institución.

6. Al Ministerio de Relaciones Exteriores la suma de C$1,754,117.00 (UN MILLÓN